

„POKOLENIA” - nowa płyta MACIEJA KNOPIKA



W ubiegły wtorek w gościnnych wnętrzach ostrzeszowskiej naleśnikarni „TABU” odbył się koncert Macieja Knopika - koncert z nutką nostalgii, lecz pełen ciepła i optymizmu. Ten długo oczekiwany występ ostrzeszowskiego barda był zarazem okazją do zaprezentowania przez Macieja utworów, które powstały w ostatnich, niełatwych latach i znalazły swoje miejsce na czwartej już płycie przez niego nagranej, zatytułowanej „POKOLENIA”. Często słyszymy, że muzyka łączy pokolenia. Wykonawcy znajdujących się na płycie piosenek mogą być tego przykładem. Zaś same utwory to, wpadające w ucho, melodie z tekstami o życiu, świecie, miłości. Niebanalne są też wykonania tych piosenek, które w duecie z Maciejem Knopikiem śpiewają jego znajomi i przyjaciele. Jeden z nich, Witold Pelka, wprawdzie nie zaśpiewał, za to ze znanostwem i kulturą prowadził ten koncert. Muzyczną kłamrą spiął ten magiczny wieczór Jarek Grzesik, wykonując wielkie przeboje Czesława Niemena - „Pod Papugami” i „Wspomnienie”.

W życiu trzeba walczyć z losem - ja to wiem.

Iść do przodu, iść za ciosem - ja to wiem...

Tymi słowami, pochodzącymi z piosenki „Siła i moc”, przywitał bohater wieczoru znajdującą się w lokalu publiczność. Drugi utwór - „Kochaj świat”, to piosenka z przesłaniem, na dodatek o rockowym brzmieniu. Tak się złożyło, że nie mógł uczestniczyć w koncercie współwykonawca tego nagrania, Jarosław Lisek, ale z solowym śpiewem, jak i z rockową nutką świetnie sobie Maciej poradził.

Sercami słuchaczy zawładnęła Zosia Dziergwa. Ze wzruszeniem przyjęła piosenkę „Kochaj mnie, tato”, którą młoda wokalistka zaśpiewała

u boku pana Macieja. A już najczęściej wzruszeń utwór ten dostarczył rodzicom Zosi. Piosenka rzeczywiście piękna, a w przededniu Dnia Ojca zabrzmiała jeszcze bardziej wyjątkowo.

Ale każdy z pięciu znajdujących się na płycie utworów ma swój niepowtarzalny klimat, np. „Co ma być, to będzie”, wykonywany z Jackiem Kuszą, porywa melodyką i optymizmem. Ostatnią prezentacją płytową była piosenka „Zakochani”. Szczególny to utwór również dlatego, że nagrany został przez Esterę Nowacką - wspaniałą przyjaciółkę i mądrą, utalentowaną kobietę. Estera zmarła w marcu tego roku - o wiele za wcześnie. Pozostawiła czułe wspomnienia w ludzkich sercach, a także nagrania, w tym to ostatnie...

- *Chcę tę płytę - „Pokolenia”, dedykować przyjaciółce, Esterze* - mówił Maciej przy okazji występu.

Wielu uczestników koncertu nie kryło łez wzruszenia, słuchając Estery Nowackiej w duecie z Maciejem Knopikiem i patrząc na jej portret oraz leżącą przed nim białą różę.

K. Juszczyk

NAGRODA DLA PIOTRA KOSMALI I AGNIESZKI FLORCZYK



Piotr Kosmala przy nagrodzonych pracach.

Piotr Kosmala z Ostrzeszowa zajął drugie miejsce w 26. edycji konkursu fotograficznego „W obiektywie 2020”, zorganizowanego przez Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień im. Bogdana Jareckiego

w Kaliszu. Jury doceniło prace *Night city, Szkice dronowe I, II, III, IV*. W tym samym konkursie Nagrodę Prezydenta Miasta Kalisza zdobyła Agnieszka Florczyk z Mikstatu za prace: *Zurawie, Białe damy, Sen, Czas odlotu*.

Wręczenie nagród i wyróżnień odbyło się 25 czerwca 2021 r. w Kaliszu.

Gratulujemy!

(esku)

Fot. Grzegorz Kosmala



Statuetkę dla Natalii Nieruchalskiej wręcza burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński.

Natalia Nieruchalska najlepszym sportowcem

W minioną niedzielę na dziedzińcu baszty kazimierzowskiej odbyła się Gala Gminnych Mistrzów Sportu. Zorganizowała ją niedawno powstała Fundacja Rozwoju Powiatu Ostrzeszowskiego wsparta przez burmistrzów i wójtów gmin naszego powiatu.

Podczas Gali przyznano nagrody najlepszym sportowcom minionego roku. Doceniono przy tym sportowców najmłodszych, jak również seniorów.

Statuetkę oraz tytuł najlepszego sportowca otrzymała, pochodząca z Kotłowa, kolarzka szosowa **NATALIA NIERUCHALSKA**. Jej największym ubiegłorocznym osiągnięciem był tytuł Mistrzyni Europy Juniorek w sprincie drużynowym podczas odbywających się we Włoszech Młodzieżowych Mistrzostwach Europy.

Drugie miejsce w plebiscycie otrzymał brązowy medalista Pucharu Świata, aktualny Mistrz Polski w kickboxingu - **Tomasz Przybylski**. Na miejscu trzecim uplasowało się ex-aequo dwóch młodych wieloboistów: **Kacper Jastrzębski** - brązowy medalista Halowych MP Młodzieżowców w 7-boju i zdobywca 6. miejsca MP U-23 w skoku w dal, oraz **Mikołaj Jakubczak** - brązowy medalista MP do lat 23 w 10-boju.

Wśród weteranów najwyżej oceniono dokonania tenisisty stołowego - **Jerzego Przygodę**.

Nie zapomniano też o działaczach związanych ze sportem i trenerach. Laureatem w tej kategorii został **Dawid Sobieraj**. Superchampiona za działalność dydaktyczno-sportową otrzymał **Janusz Paprzycki**.

K.J.

**NAJTAŃSZE
ROLETY
ZEWNĘTRZNE
W REGIONIE!**

**229zł - 1m²
z montażem**

DARBUD

Doruchów, ul. Kaliska 1
tel. 513 500 044
tel. 501 002 190